ДОГОВОР
о включении временного (летнего) водопровода
через централизованную систему холодного водоснабжения
№
	г. Петрозаводск
	"___"___________________20___г.

Акционерное общество «Петрозаводские коммунальные системы - Водоканал», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице _________, действующего на основании доверенности  №___ от ______г., с одной стороны, и
ФИО, именуемый в дальнейшем «ЗАЯВИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

Исполнитель обязуется выполнить действия по включению временного (летнего) водопровода заявителя по адресу: г. Петрозаводск, ул. ___________, д.__ через централизованную систему холодного водоснабжения, а заявитель обязуется внести плату за включение (отключение).
2. Включение осуществляется в точке подключения, указанной заявителем при наличии технической возможности.
II. Условия и срок подключения (отключения)

Включение осуществляется после оплаты услуг по включению (отключению) в период с __.__.2022 г., отключение - с __.__.2022 г. по __.__.2022 г. Включение осуществляется при условии полной оплаты задолженности за пользование временным (летним) водопроводом за предыдущие периоды.
III. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. осуществить мероприятия по включению (отключению) временного (летнего) водопровода в точках подключения не позднее дат, указанных в п. 3 Договора;
3.1.2. по заявке Заявителя осуществить ввод в эксплуатацию прибора учета в соответствии с требованиями действующего законодательства;
3.1.3. составить акт о включении (отключении);
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. изменить дату включения объекта через централизованную систему холодного водоснабжения на более позднюю без изменения сроков внесения платы за включение (отключение), если заявитель не обеспечил готовность сети временного (летнего) водопровода к подаче холодной воды;
3.2.2.  при наступлении минусовых температур произвести отключение временного (летнего) водопровода заявителя ранее установленного срока.

[bookmark: Par94]3.3. Заявитель обязан:
3.3.1. осуществить мероприятия по подготовке сети временного (летнего) водопровода к включению к централизованной системе холодного водоснабжения и подаче холодной воды;
3.3.2. оплатить услуги включения (отключения), а также имеющуюся задолженность за предыдущие периоды;
3.3.3. при наличии технической возможности установить прибор учета холодной воды, ввести его в эксплуатацию в установленном законом порядке.
3.3.4. возместить исполнителю фактически понесенные затраты при расторжении настоящего договора.
[bookmark: Par108]
IV. Размер платы за подключение (отключение) и порядок расчетов

[bookmark: Par111]4.1. Стоимость услуг включения (отключения) составляет: __________руб.
[bookmark: Par112]4.2. Обязательство заявителя по оплате включения (отключения) считается исполненным с даты зачисления денежных средств на расчетный счет исполнителя.

V. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Точкой включения является ВК_______ централизованной системы холодного водоснабжения.  Подключающее устройство (задвижка, вентиль) в ВК -_____ и система трубопроводов от точки подключения до объекта потребителя находится в собственности Заявителя. При возникновении аварийных ситуаций от точки подключения системы холодного водоснабжения до объекта Заявителя ремонтные работы осуществляет Заявитель. Повторное включение/отключение осуществляется на платной основе.
5.3. Заявителю запрещается самовольно подключаться к централизованной системе холодного водоснабжения, осуществлять запуск летнего (временного) водопровода, использовать летний (временный) водопровод вне сроков, указанных в разделе II Договора.
5.4. В случае выявления факта самовольного подключения и (или) пользования временного (летнего) водопровода к централизованной системе холодного водоснабжения заявитель привлекается к административной ответственности, а объем потребления холодной воды определяется расчетным способом с использованием метода учета пропускной способности за период времени, в течение которого осуществлялось такое самовольное присоединение и (или) пользование.
5.5. Заявитель несет ответственность за использование принадлежащего ему временного (летнего) водопровода третьими лицами, не заключившими договор в Исполнителем.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствиям, вызванным этими обстоятельствами.
VI. Порядок урегулирования споров и разногласий
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами, связанные с исполнением настоящего договора, подлежат досудебному урегулированию в претензионном порядке.
6.2. В случае недостижения сторонами согласия спор и разногласия, связанные с настоящим договором, подлежат урегулированию в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
VII. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного его исполнения сторонами.
VIII. Прочие условия
8.1.Услуги холодного водоснабжения через временный (летний) водопровод не являются публичными, в связи с чем, Исполнитель вправе отказать в подключении и (или) пользовании временного (летнего) водопровода к централизованной системе холодного водоснабжения в случае неоплаты заявителем имеющейся задолженности за услуги холодного водоснабжения за предыдущие периоды, а также услуг по включению (отключению) временного (летнего) водопровода.
8.2. Настоящий договор заключается только в отношении объектов, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения.
8.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

IX. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:					     ЗАЯВИТЕЛЬ:
	Адрес местонахождения: 185035,
г. Петрозаводск, Гоголя, д.60
	ФИО:
паспорт: серия______ номер ____________
выдан ____________________________(кем, когда)
(или СНИЛС________________________________
 или ИНН___________________________________)

	Фактический (почтовый) адрес: 185035,                                     г. Петрозаводск, Гоголя, д.60
	Адрес регистрации по месту жительства:
____________________________________________
Фактический (почтовый) адрес:
____________________________________________

	ИНН/КПП:             1001291146/100101001

	БИК:                  048602673
	Телефон:
E-mail:

	Кор.счет:     30101810600000000673

	Расчетный счет:  40702810625000000469

	Местонахождение банка: г. Петрозаводск,
 ул. Антикайнена, д.2

	Наименование банка: Карельское отделение №8628
ПАО Сбербанк г. Петрозаводск

	ОКВЭД              36.00.2,  36.00.1, 37.00

	ОКПО             24807078

	Телефон: 59-21-00, 59-21-10, 59-21-17, 59-21-13

	Факс: 59-21-20
E-mail: dogovor-sbyt@rks.karelia.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                		ЗАЯВИТЕЛЬ:
________________    /__________./                             		___________________/________________ /
М.П.

АКТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ВКЛЮЧЕНИЯ/ОТКЛЮЧЕНИЯ
временного (летнего) водопровода

г. Петрозаводск								«__»___________2022 года

Исполнитель в лице______________________________________________________________________,

Заявитель в лице _________________________________________________________________________

составили настоящий акт о том, что Исполнитель выполнил, а Заявитель принял следующие работы:

ВКЛЮЧЕНИЕ/ОТКЛЮЧЕНИЕ (нужное подчеркнуть) ЛЕТНЕГО (ВРЕМЕННОГО) ВОДОПРОВОДА.

Общая стоимость работ составила: ________________руб.

Работы выполнены в установленные сроки, в полном объеме, с надлежащим качеством.

Претензий друг к другу стороны не имеют.

Акт является приложением к Договору №___ от __.__.2022 года.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                		ЗАЯВИТЕЛЬ:
________________    /__________./                             		___________________/________________ /
М.П.

ОРГАНИЗАЦИЯ  ВКХ _________________                    ЗАКАЗЧИК_____________________    стр. 1 из 3
image1.png
Terposasociie

[ ————
CCCCC